Præstat in morbis Chronicis & diurnis; sanguinem,

nem, in sensibiliter operando, purificat. In Epilepsia
præterea, paralysi & febribus diuturnis, summo cum
fructu exhibetur.

Pulvis verò remanens flavus diligenter etiam asserve-
tur. *Hic Sulphuri Auri cognatus est.*

Namque si Spiritus vini lenissimo Balnei calore peni-
tus à prædicta Tinctura abstraheretur, Pulvisculus ille
flavus rubescens in residuo maneret, iisdem, quibus
Tinctura ipsa, virtutibus pollens. In Spiritu vini reso-
lubilis est, & magnarum virium: proinde tanquam
præstans medicamentum aservandus. *Vide corp. ph.*
p. 593.b.

Tinctura Antimonii alia Zvelff.

Accipe *Antimonium seu ejus mineram*. Fundatur in
orucibulo, igne forti, & in *Acetum, Spiritu nitri non
nihil, acuatum, infundendo, extinguatur*: Acetum sit
in olla satis larga, operculo superius clausa, forami-
ne tamen pervio, per quod *Antimonium* infundi
possit. *Atque hoc Antimonifuso, & extinctio in ace-
to, sepius repetatur, quo usque acetum rubicundissi-
mo colore tinctum sit*. Hoc peracto abstrahatur illud in Alembico vitro leniter destillando per cine-
res, donec ferè totum acetum transierit ad mellagi-
num seu etiam massam duriusculam solidam residu-
am. *Huic massa relicta, seu residus affundatur Spiritus
Veneris ad duorum vel trium digitorum super-
eminentiam*: Extrahatur Tinctura rubicunda,
repetitis vicibus Spiritum affundendo, & de-
cantando, quo usque tota Tinctura extrahatur.
Hinc Spiritus tincti omnes, in alembico vitro,
destillando ex cineribus ad remanentiam liquoris
crassi abstrahantur ex quo porro eum Spiritu vi-
ni summe rectificato, repetita ejus affusione,

Ppp 3

Tin-

Tinctura elicienda; Act tandem & hoc Spiritu vini ad remanentiam liquoris rubicundissimi abstracto, tinctura relicta, magnarum virium, affervanda est,
Vide corp. ph. p. 593. b.

Tinctura Antimonii alia Zvvelffert.

Accipe Minera Antimonii Hugarici ex Aurifodinis eratæ, libram circiter unam, communiantur saltem in particulas, seu frustula parva, ad instar fabarum seu nucis avellanae magnitudinem: *Hoc modo confracta, minera, stratificetur s. a. in vase terreo forti, cum tibi, Vitrioli probe purificati; claudatur olla operculo; & in arena calcinentur, seu (uti loquitur) cemententur per gradus ignis continui, spatio duarum septimanarum, igne gradatim aucto, quoque Antimonii particulae rubefiant Quo facto separetur Antimonium seu particulae ejus à Vitriolo, & in pulverem subtilem, conterendo, redigantur. Huic calcinato & trito Antimonio vitro, Alembico immisso superaffundatur acetum destillatum s. q. seu, quod longe melius, Spiritus Veneris, ex ere viridi, vel etiam Spiritus Vitrioli Philosoph, ad quatuor digitorum transversorum eminentiam; lenique calore digerendo extrahatur Tinctura. Tinctus Spiritus decantetur, & aliud superaffundatur, qui si iterum tinctus appareat, auferatur & tamdiu haec actio continuetur, donec Spiritus ultimus affusus non amplius rubidine tingatur. Tincti Spiritus omnes destillando ad liquorem crassum leniter abstrahantur. Liquor vero residuus cum Spiritu vini rectificato puro superfuso denovo extrahatur, ejusque Essentia seu Tinctura elicatur, ut eo magis subtilietur, & corpori humano approprietur, tanquam per vegetable, Spiritum nimurum vini, naturæ nostræ amicum. Abstracto vero & hoc Spiritu vini ad reman-*

nentiam liquoris crassioris rubicundi, qui præstans est Antimonii Essentia, immittatur, prægressa fermentatione diurna, retortæ vitreæ, & ex arena, seu cineribus, destilletur in oleum seu Liquorem rubicundum & pretiosum. Ex Antimonio relieto & extracto, igne autem reverberii, sed leniter prius calcinato, extrahatur Sal Antimonii beneficio aceti destillati, qui iteratò cum aqua simplici solvatur, filtretur, ac clarificetur, ac ad crystallinam puritatem reducatur, tandemque Tincturæ suæ reddatur sal & uniantur omnia, id quod beneficio Spiritu Vini, aliquali circulatione, & tandem ejusdem Spiritus vini per M.B., leni abstractione fieri poterit.

Et sic preiosa hæc Tinctura s. a. Spagyricam elaborata, merito laudibus & encomiis extollenda est. Videatur de hac Tinctura Bas. Valent. in addit. cap. de Antimonio & cap. etiam seq. de Vitriolo: item de magno mundi secreto, de Phalaja sua &c. Vide corp. ph. p. 593.b.

Tinctura Antimonii Minisichti.

q. Vitrioli ad rubedinem debite calcinat. q. v. Superfundatur acetum destillatum, stent loco calido per biduum aut triduum, aufer tincturam per inclinationem, filtra & menstruum paratum est. Postea r. Antimonis crudis q. s. Optimè pulverisa, & affunde menstruum jam dicti l. q. Digerantur, ut est artis, donec flavedo in menstruo appareat, aufer & recens affunde, usque dum omnis tinctura extracta fuerit. Hoc facto omnes depletiones mixtae ad spissitudinem mellis destillentur; tandem cum Sp. Vini de novo extrahe & ad medietatem iterum abstrahere, tunc sub tubeam tincturam retinebis, quam ad usum repone.

In Epilepsia, Melancholia, Mania, Philtris & Venenis
I pp 4 haustis

hauitis, peste, febribus acutis &c. mirè operatur.
Dosis gr.vj. in vehiculo venienti *Vide corp. ph. p. 594. b.*

Tinctura Auri Zvvelfferi.

Solve Aurum cum Spiritu Salis, à phlegmate tantum liberato, non totaliter rectificato, ne separetur Sal essentialis. Ab auro soluto evoca menstruum per Balsum Mariæ. Auri residuo affunde recens menstruum, seu Spiritum Salis, iterumque abstrahere, idque ter quaterve dum videris aurum ad latera cucurbitæ elevati : tunc redde residuo in cucurbita auro tantum de destillato liquore, ut dissolvatur, atque commodè transfundì possit in cornutam seu patram retortam ; eumque adaptato recipiente & juncturis probè munitis, primò igne arenæ leni, fortiori postmodum urge, dum cum liquore transeat, quantum auri solutum aut volatilisatum fuerint.

Aurum residuum à destillatione in retorta rursus eadem opera solvatur, & ab eo ~sis recens abstrahatur, donec totaliter, vel maxima parte discontinuatur transierit.